3. St. Columba on Whale Watch

QUADAM die, cum vir venrabilis in Iona demoraretur insula, quidam frater, Berachus nomine, ad Ethicam proponens insulam navigare, ad Sanctum mane accedens, ab eo benedici postulat. Quem Sanctus intuitus, inquit, "O fili hodie intentius praecaveto ne Ethicam cursu ad terram directo per latius coneris transmeare pelagus; sed potius, circumiens, minores secus naviges insulas; ne videlicet, aliquo monstruoso perterritus prodigio, vix inde possis evadere." Qui, a Sancto accepta benedictione, secessit, et navem conscendens, Sancti verbum quasi parvipendens, transgreditur; majora proinde Ethici transmeans spatia pelagi, ipse et qui ibi inerant nautae vident, et ecce cetus mirae et immensae magnitudinis, se instar montis erigens, ora aperuit patula nimis dentosa, supernatans. Tum proinde remiges, deposito velo, valde perterriti, retro reversi, illam abortam ex belluino motu fluctuationem vix evadere potuerunt, Sanctique verbum recognoscentes propheticum, admirabantur.

4. Hrosvit: Duke Liudulf procures the Kingdom of Italy on behalf of his father Otto I.

Hinc quoque mox aditum sibimet providerat aptum
Ipsius Italicum iuri subiungere regnum.
Hoc ubi colloquio sensit narrante paterno,
Patris amor verus, spes et gentis, Liudulfus
Non sua sollicitans, patris sed commoda tractans
Prepaucis secum sociis secreto resumptis
Italiam petiit fortique manu penetravit
Exortans patris imperio populum dare colla;
Moxque redit clarum referens sine Marte triumphum.
Quo rex comperto populis narrantibus Otto
Corde super natum leto plaudebat amandum,
Ipsius causa qui nam discrimina tanta
Audacter subiit gentem turbando ferocem.